Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного»

Прохладненского муниципального района КБР
Приказ

31.08.2016 г.                                     с. Лесное                                          № 75/2
Об организации бесплатного питания учащихся и воспитанников

в МКОУ «СОШ с.Лесного»

на 2016-2017 учебный год

В соответствии со ст. 38.2 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства КБР от 02.11.2006г. № 300-ПП «О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий учащихся (студентов) государственных образовательных учреждений Кабардино-Балкарской Республики», руководствуясь постановлением главы местной  администрации Прохладненского муниципального района от 19.08.2016 года №265 «Об организации питания учащихся и воспитанников в муниципальных казенных образовательных учреждениях Прохладненского муниципального района КБР на 2016-2017 учебный  год», на основании приказа МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» от 24.08.2016г. №116   «Об организации бесплатного питания учащихся и воспитанников в муниципальных казенных образовательных учреждениях Прохладненского муниципального района КБР на 2016-2017 учебный год», в целях организации питания в общеобразовательных учреждениях Прохладненского муниципального района и социальной поддержки отдельных категорий учащихся на получение горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях Прохладненского муниципального района
П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Организовать  бесплатное горячее питание  за счет средств бюджета Прохладненского муниципального района для следующих категорий обучающихся и воспитанников:

              Трехразовое питание (завтрак, обед, полдник) в размере  53  руб. 00 коп. в день

   для воспитанников СПДО МКОУ «СОШ с.Лесного», реализующего основную образовательную программу дошкольного образования.

    Завтраки в размере 18 руб. 00 коп.

 -  учащимся 1-4 классов;

 -  учащимся 5-11 классов из малообеспеченных семей (в т.ч. детям из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию) на основании подтверждающих документов (приложение №1).

2. Главному бухгалтеру Сепиевой З.И. для ежемесячного определения размера родительской платы за питание детей в МКОУ «СОШ с.Лесного», не относящимся к категориям, оговоренным в пункте 2 настоящего постановления главы местной  администрации Прохладненского муниципального района от 19.08.2016 года №265 «Об организации питания учащихся и воспитанников в муниципальных казенных образовательных учреждениях Прохладненского муниципального района КБР на 2016-2017 учебный  год», с 1 сентября 2016г. установить следующую стоимость:

- одного завтрака – 18 рублей 00 копеек;

- одного обеда – 35 рублей 00 копеек.

Расчет ежемесячной суммы родительской платы производить исходя из указанной стоимости и количества рабочих дней (фактически посещаемых), установленных законодательством Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики. Оплату родительской платы производить ежемесячно до 20 числа месяца следующего за отчетным.

3.Осуществлять питание обучающихся согласно графику посещения столовой и в присутствии классных руководителей Пшуковой Л.А., Мельниковой Л.Ф., Моисеенковой А.Э., Шублаковой Х.З., Иманмурзаевой П.А., Хурановой З.М., Коноваловой С.В., Кумыковой Т.Х., воспитателей Чавдарь Г.В. , Терещенко Г.А.,  Бек Т.В (приложение № 2).

4. Назначить ответственными:

- за  организацию питания учащихся 1-9 классов МКОУ «СОШ с.Лесного» с учетом режима пятидневки и.о. заместителя директора по УВР Нафонову М.Н.;
- за  организацию питания воспитанников СПДО МКОУ «СОШ с.Лесного» с учетом режима пятидневки старшего воспитателя Змеющенко С.А.
5. Социальному педагогу Кангапшевой Ф.А. нести персональную ответственность за определение льготной категории учащихся.

6. Классным руководителям 1-9 классов Пшуковой Л.А., Мельниковой Л.Ф., Моисеенковой А.Э., Шублаковой Х.З., Иманмурзаевой П.А., Хурановой З.М., Коноваловой С.В., Кумыковой Т.Х. провести разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) учащихся о необходимости получать горячее питание в образовательном учреждении в целях укрепления и сохранения здоровья детей и довести охват горячим питанием до 100%.

7. Повару Петровой Т.Г.,  завхозу СПДО Терещенко В.В. при организации питания руководствоваться СанПиН 2.4.5. 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» и СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях".

8.Бухгалтеру ОУ Бек С.А. заключить  муниципальные контракты на закупку продуктов питания в порядке, установленном законодательными актами, и осуществлять контроль за их выполнением.

9.Завхозу ОУ Цой Л.Н. и завхозу СПДО Терещенко В.В. не допускать приемку от поставщиков продуктов питания по завышенным ценам,     некачественных, без сопроводительных документов, подтверждающих качество.

10. И.о. заместителя директора по воспитательной работе Нафоновой М.Н.  и старшему воспитателю СПДО Змеющенко С.А.:

- обеспечить контроль организации питания в полном объеме в соответствии с   действующим законодательством;

- осуществлять контроль за обеспечением рационального питания в МКОУ «СОШ с.Лесного» и в СПДО МКОУ «СОШ с.Лесного»;

- осуществлять регулярный контроль за соблюдением технологической дисциплины, безопасностью сырья и готовых блюд.

11. Установить количество воспитанников СПДО для получения питания  - 46 человек  (Приложение № 3).

12. Утвердить списки детей с 1-4 класс для  предоставления  горячих завтраков (Приложение

№ 4).

13. Утвердить состав бракеражной комиссии. (Приложение № 5)

14.Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]“ A H. Opu1sH

3
4 N
e T,
%737“ R
ety % %)

X gl %,
o

Приложение № 1
к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 31.08.2016 г. № 75/2

Приложение 1

 к приказу

МКУ «Управления образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

                                                                                                                  от  24.08.2016г.  №- 116

Условия предоставления бесплатного горячего питания учащимся.

1. Для предоставления бесплатного горячего питания учащимся из семей, отнесенных к категории малообеспеченных (к категории малообеспеченных относятся семьи, в которых среднемесячный доход на одного члена семьи не превышает прожиточного минимума, установленного на территории Кабардино-Балкарской Республики), родители (законные представители) представляют в муниципальное казенное образовательное учреждение Прохладненского муниципального района КБР следующие документы:

-   заявление родителей (законных представителей);

- справку с места жительства о составе семьи, подтверждающую совместное проживание учащихся с родителями (законными представителями);

- справку о доходах родителей (законных представителей) и других совместно проживающих членов семьи за  последние три календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления.

2. Для предоставления бесплатного горячего питания детям, попавших в трудную жизненную ситуацию, муниципальное казенное образовательное учреждение Прохладненского муниципального района КБР предоставляет в МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» следующие документы:

-    заявление родителей (законных представителей);

-  акт комиссионного обследования условий жизни ребенка, проводимого классным руководителем, с социальным педагогом, председателем родительского комитета класса (акт утверждается руководителем общеобразовательного учреждения);

-   заявление (ходатайство) классного руководителя;

- решение Управляющего Совета муниципального казенного образовательного учреждения Прохладненского муниципального района КБР о предоставлении горячего питания учащемуся;

-    ходатайство руководителя муниципального казенного образовательного учреждения Прохладненского муниципального района КБР о включении данного ребенка в категорию льготников для предоставления бесплатного горячего питания.

Приложение № 2

к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 31.08.2016 г. № 75/2

График питания учащихся МКОУ «СОШ с.Лесного»
Завтрак
	Категория питающихся
	Время

	1-4 классы
	09:40 ч.  до 10:00 ч.

	Дети из малообеспеченных семей (в т.ч. дети из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию)
 и дети, питающиеся за счет родительских средств
	10:45 ч. до и11:05 ч.

Г  Р А Ф И К

питания воспитанников СПДО МКОУ «СОШ с. Лесного»

МЛАДШЕ-СРЕДНЯЯ  ГРУППА

Завтрак – 8-30 – 8-50

Завтрак 2 – 10-00 – 10-10

Обед –  12-20 – 12-50

Полдник – 15-25 – 15-50

СТАРШЕ-ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ГРУППА

Завтрак – 8-30 – 8-50

Завтрак 2 – 10-50 – 11-00

Обед –  12-50 – 13-15

Полдник – 15-25 – 15-40

Приложение № 3
к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 31.08.2016 г. № 75/2

Список детей старше – подготовительной группы

на 2016 – 2017 учебный год

СПДО МКОУ «СОШ с. Лесного»
Список детей младше - средней группы

на 2016 – 2017 учебный год

  СПДО МКОУ «СОШ с. Лесного»

Общий списочный состав: 46 человек

Приложение № 4
к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 31.08.2016 г. № 75/2
СПИСКИ

учащихся МКОУ «СОШ с.Лесного» по классам

на 2016-2017 учебный год

Приложение № 5
к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного»

от 31.08.2016 г. № 75/2

1. Состав бракеражной комиссии в МКОУ «СОШ с.Лесного»:

· Кангапшева Ф.А. – заместитель директора по ВР;

· Бек С.А.. – бухгалтер;

·  Моисеенкова А.Э. – председатель ПК, учитель начальных классов

2. Состав бракеражной комиссии структурного подразделения дошкольного образования  МКОУ «СОШ с.Лесного»:

· Змеющенко С.А. – ст.воспитатель  структурного подразделения дошкольного образования;

· Терещенко Г.А. – воспитатель;

· Чавдарь Г.В. – воспитатель.